
 

Ajuntament d’Elx. Oficina Presupuestaria. C/ Troneta, 6, 1- 03203 Elx. Tel. 96 665 80 38.  presupuestos@elche.es 

 

ESTADO DE CONSOLIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 2021 
PREVISIONES INICIALES 

 

 

CAP AYUNTAMIENTO VISITELCHE PIMESA MEVESA TOTAL AJUSTES TOTAL 

I 85.767.331,58 0,00 0,00 0,00 0,00 85.767.331,58 

II 7.705.416,77 0,00 0,00 0,00 0,00 7.705.416,77 

III 21.401.212,26 315.000,00 0,00 0,00 -1.574.259,02 20.141.953,24 

IV 58.535.440,62 1.821.494,84 0,00 236.800,00 -1.691.494,84 58.902.240,62 

V 1.412.929,35 4.700,00 11.185.063,47 814.000,00 -814.000,00 12.602.692,82 

VI 2.075.677,29 0,00 0,00 0,00 0,00 2.075.677,29 

VII 14.144.241,01 0,00 0,00 2.514,81 0,00 14.146.755,82 

VIII 240.000,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 245.200,00 

IX 8.358.745,38 0,00 0,00 0,00 0,00 8.358.745,38 

TOTAL 199.640.994,26 2.146.394,84 11.185.063,47 1.053.314,81 -4.079.753,86 209.946.013,52 

       

       

CAPITULO III 1.574.259,02   

Ingresos Ayto. ORA (PIMESA) 683.580,97   

Ingresos Ayto. Grúa (PIMESA) 447.334,29   

Ingresos servicio BICIELX (PIMESA) 87.500,00   

Servicio Taxi Pedanías (PIMESA) 5.100,00   

Ingresos Tasas Nichos (PIMESA) 350.743,76   

CAPÍTULO IV 1.691.494,84   

Aportación VISITELCHE 1.691.494,84   

CAPITULO V 814.000,00   

Venta de servicios de MEVESA al Ayuntamiento 814.000,00   
      

TOTAL AJUSTES 4.079.753,86   
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Ajuntament d’Elx. Oficina Presupuestaria. C/ Troneta, 6, 1- 03203 Elx. Tel. 96 665 80 38.  presupuestos@elche.es 

 

ESTADO DE CONSOLIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 2021 
CRÉDITOS INICIALES 

 

 

CAP AYUNTAMIENTO VISITELCHE PIMESA MEVESA TOTAL AJUSTES TOTAL 

I 80.480.793,44 1.038.985,83 3.231.275,21 872.936,00 0,00 85.623.990,48 

II 78.485.327,13 1.038.709,01 1.983.271,62 147.774,02 -3.204.143,17 78.450.938,61 

III 235.832,24 0,00 0,00 100,00 0,00 235.932,24 

IV 11.533.815,00 23.300,00 0,00 0,00 -1.691.494,84 9.865.620,16 

V 976.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 1.001.000,00 

VI 24.208.663,68 15.200,00 5.937.838,47 0,00 0,00 30.161.702,15 

VII 370.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370.000,00 

VIII 240.000,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 245.200,00 

IX 3.110.562,77 0,00 0,00 0,00 0,00 3.110.562,77 

TOTAL 199.640.994,26 2.146.394,84 11.152.385,30 1.020.810,02 -4.895.638,01 209.064.946,41 

       

       

CAPÍTULO II 3.204.143,17   

Ventas servicios MEVESA al Ayto. 814.000,00   

Construcción de nichos (PIMESA) 408.547,76   

Servicio Bicielx (PIMESA) 349.736,45   

Servicios grúa (PIMESA) 1.070.501,24   

Servicios ORA (PIMESA) 543.692,49   

Servicio taxi pedanías (PIMESA) 17.665,23   

CAPÍTULO IV 1.691.494,84   

Aportación Visitelche 1.691.494,84   
       

TOTAL AJUSTES 4.895.638,01   
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Ajuntament d’Elx. Oficina Presupuestaria. C/ Troneta, 6, 1- 03203 Elx. Tel. 96 665 80 38.  presupuestos@elche.es 

 

 

ESTADO DE CONSOLIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 2021 
ENTES INTEGRANTES DEL SECTOR “ADMINISTRACIÓN PÚBLICA” 

PREVISIONES INICIALES 

 

CAP AYUNTAMIENTO VISITELCHE MEVESA TOTAL AJUSTES TOTAL 

I 85.767.331,58 0,00 0,00 0,00 85.767.331,58 

II 7.705.416,77 0,00 0,00 0,00 7.705.416,77 

III 21.401.212,26 315.000,00 0,00 0,00 21.716.212,26 

IV 58.535.440,62 1.821.494,84 236.800,00 -1.691.494,84 58.902.240,62 

V 1.412.929,35 4.700,00 814.000,00 -814.000,00 1.417.629,35 

VI 2.075.677,29 0,00 0,00 0,00 2.075.677,29 

VII 14.144.241,01 0,00 2.514,81 0,00 14.146.755,82 

VIII 240.000,00 5.200,00 0,00 0,00 245.200,00 

IX 8.358.745,38 0,00 0,00 0,00 8.358.745,38 

TOTAL 199.640.994,26 2.146.394,84 1.053.314,81 -2.505.494,84 200.335.209,07 

     

     

      

      

 CAPÍTULO II 1.691.494,84   

 Aportación Visitelche 1.691.494,84   

 CAPÍTULO V 814.000,00   

 Venta serv. MEVESA al Ayto 814.000,00   

 TOTAL AJUSTES 2.505.494,84   
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Ajuntament d’Elx. Oficina Presupuestaria. C/ Troneta, 6, 1- 03203 Elx. Tel. 96 665 80 38.  presupuestos@elche.es 

 

 
ESTADO DE CONSOLIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 2021 

ENTES INTEGRANTES DEL SECTOR “ADMINISTRACIÓN PÚBLICA” 
CRÉDITOS INICIALES 

 

CAP AYUNTAMIENTO VISITELCHE MEVESA TOTAL AJUSTES TOTAL 

I 80.480.793,44 1.038.985,83 872.936,00 0,00 82.392.715,27 

II 78.485.327,13 1.038.709,01 147.774,02 -814.000,00 78.857.810,16 

III 235.832,24 0,00 100,00 0,00 235.932,24 

IV 11.533.815,00 23.300,00 0,00 -1.691.494,84 9.865.620,16 

V 976.000,00 25.000,00 0,00 0,00 1.001.000,00 

VI 24.208.663,68 15.200,00 0,00 0,00 24.223.863,68 

VII 370.000,00 0,00 0,00 0,00 370.000,00 

VIII 240.000,00 5.200,00 0,00 0,00 245.200,00 

IX 3.110.562,77 0,00 0,00 0,00 3.110.562,77 

TOTAL 199.640.994,26 2.146.394,84 1.020.810,02 -2.505.494,84 200.302.704,28 

      

      

      

      

 CAPÍTULO II 814.000,00   

 Venta servicios MEVESA al Ayto. 814.000,00   

 CAPÍTULO IV 1.691.494,84   

 Aportación Visitelche 1.691.494,84   

 TOTAL AJUSTES 2.505.494,84   
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